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Dnr A2023/00837 Finansdepartementet 
a.remissvar@regeringskansliet.se 
heidi.bogren@regeringskansliet.se  

Yttrande över betänkandet Översyn av 
entreprenörsansvaret (SOU 2023:26) 
Byggherrarna är en intresseförening för professionella byggherrar som arbetar för att stärka 
och utveckla byggherrerollen och det svenska samhällsbyggandet. Föreningens medlemmar är 
långsiktiga byggherrar och beställer årligen byggprojekt för mer än 100 miljarder kronor.  

Remissvaret har beretts av Byggherrarnas styrelse.  

YTTRANDE 

6.2.2. Den grundläggande uppbyggnaden av entreprenörsansvaret bör 
behållas 
Byggherrarna delar utredningens bedömning att det inte bör göras några ändringar 
i entreprenörsansvarslagen när det gäller vilka entreprenörer som kan bli ansvariga 
enligt lagen. 

6.2.3. Beställaren bör inte ges något ansvar 
Byggherrarna delar utredningens bedömning.  

Byggherrarna anser att ansvaret för löner ytterst ska ligga hos huvudentreprenören 
eftersom det är den part som, till skillnad från byggherren (kunden), har ansvar för 
att arbetet enligt entreprenadavtalet blir utfört och som har bäst möjlighet att vidta 
olika försiktighetsåtgärder när underentreprenörer anlitas och därigenom påverka 
hur entreprenadkedjan ser ut. Genom att behålla regelverket som det är i dag 
behålls också incitamenten för en huvudentreprenör att hålla entreprenadkedjorna 
så korta som möjligt och se till att inte oseriösa företag anlitas i entreprenaden.  

Övrigt 
Byggherrarna har inga synpunkter på övriga bedömningar och förslag i 
betänkandet.  
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Byggherrarna vill i sammanhanget framhäva att frågor om ordning och reda på 
byggarbetsplatserna är viktiga för våra medlemmar. Förslag som underlättar en 
byggherres arbete med att säkerställa att arbetare på deras byggarbetsplatser har 
sjysta villkor och seriösa arbetsgivare är i grunden bra.  

Vänliga hälsningar, 

Tommy Lenberg 
VD 

Enligt uppdrag 

Danielle Zachrisson, näringspolitisk expert 
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